



INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPUBLICA DOMINICANA

“Año del Desarrollo Agroforestal”

PLAN ANUAL DE COMPRAS

INFORME TRIMESTRAL DE COMPRA CORRESPONDIENTE A: ENERO- MARZO 2017

MES DE ENERO 2017						
Código	Artículo	Unidad de medida	Cantidad Total Estimada	Precio Unitario Estimado	Monto Total Estimado	Mes
10171601	MONDI PROPAMID (1 LITRO)	litro	1,000.00	4,820.0000	4,820,000.00	Ene-17
10171601	15-15-15 (S) + 2MGO (QQ)	unidad	3,000.00	1,375.00	4,125,000.00	Ene-17
10171702	SULFATO DE COBRE PENTAHIDRATADO (1 LITRO)	LITRO	640.00	1,390.00	889,600.00	Ene-17
10171702	DIMETOMORPH + MANCOZEB (750 GRS)		2,000.00	1,167.5000	2,335,000.00	Ene-17
10171702	PROPAMOCARB + FLUOPICOLIDE (500 CC)	unidad	2,000.00	1,916.0000	3,832,000.00	Ene-17
10171702	OXICLORURO DE COBRE + MANCOZEB (1 KGRS)	Kilogramo	2,000.00	529.0000	1,058,000.00	Ene-17
10171702	PROPINEB (750 GRS)	Gramo	2,000.00	679.0000	1,358,000.00	Ene-17
10171702	FLUMETRALIN (1 LITRO)	33	450.00	2,300.0000	1,035,000.00	Ene-17
10191509	THIACLOPRID + BETA + CYFLUTHIN (500 CC)	unidad	2,000.00	1,121.0000	2,242,000.00	Ene-17
10191509	IMIDACLOPRID + DELTAMETRINA (250 CC)	unidad	2,000.00	863.0000	1,726,000.00	Ene-17

10191509	SPINOSAD 24 SC (250 CC)	unidad	1,500.00	4,310.0000	6,465,000.00	Ene-17
10191509	EMAMECTIN BENZOATO (100 GRS)	unidad	2,500.00	300.0000	750,000.00	Ene-17
11111503	CABALLOS DE CANA	unidad	10.00	300.00	3,000.00	Ene-17
14111506	PAPEL 8 1/2 X 14	resma	40.00	240.0003	9,600.01	Ene-17
14111506	PAPEL 8 1/2 X 11	resma	250.00	175.0058	43,751.45	Ene-17
14111507	PAPEL CONTINUO 8 1/2 X 11 4 COPIAS	resma	25.00	1,449.9960	36,249.90	Ene-17
14111511	PAPEL CARBON	Caja	18.00	300.00	5,400.06	Ene-17
14111526	AGENDA TELEFONICA	unidad	29.00	349.9998	10,149.99	Ene-17
14111526	LIBRETA RAYADAS PEQUENA	unidad	80.00	13.9948	1,119.58	Ene-17
14111526	LIBRETA RAYADAS GRANDE	unidad	80.00	23.00	1,839.86	Ene-17
14111531	LIBRO RECORD	unidad	10.00	295.00	2,950.00	Ene-17
14111601	FUNDA 25	unidad	8,000.00	7.1508	57,206.40	Ene-17
14111604	TARJETAS DE PRESENTACION	unidad	2,600.00	7.0800	18,408.00	Ene-17
15101505	GASOIL 2 - EP	galon	1,380.97	154.00	212,669.38	Ene-17
15101505	GASOIL 1 - EP	galon	2,041.15	152.00	310,254.80	Ene-17
15101505	GASOIL 1 - EM	galon	281.22	152.00	42,745.44	Ene-17
15101506	GASOLINA 2 - EP	galon	551.18	195.20	107,590.34	Ene-17
15101506	GASOLINA 3 - EP	galon	667.53	197.70	131,970.68	Ene-17
15101506	GASOLINA 1 - EP	galon	753.68	190.20	143,349.94	Ene-17
15101506	GASOLINA 4 - EP	galon	628.51	199.20	125,199.19	Ene-17
15101506	GASOLINA 2 - EM	galon	130.00	190.18	24,723.40	Ene-17
15101506	GASOLINA 1 EM	galon	96.43	190.20	18,340.99	Ene-17

44121501	SACAPUNTAS	unidad	24.00	9.9946	239.87	Ene-17
44121504	SOBRE MANILA 9X12	unidad	500.00	3.3984	1,699.20	Ene-17
44121613	PERFORADORA	unidad	12.00	249.9950	2,999.94	Ene-17
44121615	GRAPAS V.	unidad	30.00	34.9987	1,049.96	Ene-17
44121615	GRAPAS 3/4	unidad	10.00	249.9950	2,499.95	Ene-17
44121615	GRAPADORAS 3	unidad	24.00	324.9954	7,799.89	Ene-17
44121615	CALCULADORA GRANDE	unidad	1.00	6,100.0000	6,100.00	Ene-17
44121618	TIJERA	unidad	24.00	29.9954	719.89	Ene-17
44121627	MARCADORES	unidad	48.00	17.9950	863.76	Ene-17
44121631	CALCULADORA 12	unidad	10.00	300.0030	3,000.03	Ene-17
44121634	BANDEJAS AHUMADAS 2/1	unidad	10.00	175.0060	1,750.06	Ene-17
44121634	REGLAS	unidad	24.00	9.9946	239.87	Ene-17
44121706	PORTA LAPIZ	unidad	18.00	75.0006	1,350.01	Ene-17
44121707	LAPICERO ROJO	unidad	24.00	6.0000	144.00	Ene-17
44121707	LAPIZ A1	unidad	432.00	5.5000	2,376.00	Ene-17
44121707	LAPICERO AZUL	unidad	480.00	6.0000	2,880.00	Ene-17
44121707	LAPICERO NEGRO	unidad	144.00	6.0000	864.00	Ene-17
44121707	FELPAS AZULES	unidad	24.00	25.0000	600.00	Ene-17
44121707	FELPA NEGRA	unidad	24.00	25.0000	600.00	Ene-17
44121711	ROLON DE TINTA NEGRA	unidad	1.00	95.0000	95.00	Ene-17
44121711	ROLON DE TINTA AZUL	unidad	4.00	95.0025	380.01	Ene-17
44121711	ROLON DE TINTA ROJA	unidad	2.00	100.0050	200.01	Ene-17

44121713	CINTAS ADHESIVAS	unidad	72.00	57.9969	4,175.78	Ene-17
44121713	CINTAS EMPAQUE	unidad	84.00	45.0052	3,780.44	Ene-17
44121713	CINTAS DOBLE CARA	unidad	18.00	159.9961	2,879.93	Ene-17
44121716	RESALTADOR (VARIADOS)	unidad	60.00	17.9950	1,079.70	Ene-17
44121717	ALMAHADILLAS	unidad	5.00	63.0000	315.00	Ene-17
44121804	CORRECTOR	unidad	60.00	45.0052	2,700.31	Ene-17
44121804	BORRANTE DE LECHE	unidad	42.00	9.9946	419.77	Ene-17
44122011	FOLDERS 8.5 X 11	unidad	3.00	2,200.0033	6,600.01	Ene-17
44122011	FOLDER 8.5 X 14	unidad	1.00	3,400.0000	3,400.00	Ene-17
44122011	FOLDERS FINANCIERO AZUL Y ROJO	unidad	150.00	34.9988	5,249.82	Ene-17
44122011	ETIQUETAS PARA FOLDERS (PAQUETES)	unidad	12.00	60.0033	720.04	Ene-17
44122011	FOLDER GAVETA DOBLE	unidad	100.00	29.9956	2,999.56	Ene-17
44122023	TABLILLAS	unidad	25.00	75.0008	1,875.02	Ene-17
44122103	SACA GRAPAS B	unidad	15.00	25.0040	375.06	Ene-17
44122103	CLIP BILLETERO 1.5 MM	unidad	180.00	8.0004	1,440.07	Ene-17
44122103	CLIP BILLETERO 125 MM	unidad	180.00	3.2450	584.10	Ene-17
44122105	CLIP JUMBO N. 2	unidad	36.00	29.9956	1,079.84	Ene-17
44122112	ARCHIVO ACORDEON	unidad	18.00	390.0017	7,020.03	Ene-17
44122113	SAFACON PLASTICO GRANDE	unidad	20.00	309.9980	6,199.96	Ene-17
44122120	POST IT	unidad	72.00	17.9950	1,295.64	Ene-17
44122120	GOMITAS N. 18 CAJITAS	cajas	24.00	25.0042	600.10	Ene-17
47131601	BRILLO VERDE	unidad	36	70.00	2,519.91	Ene-17

47131601	BAYGON	unidad	36.00	247.80	8,920.80	Ene-17
47131603	SERVILLETAS LISAS	unidad	40.00	47.20	1,888.00	Ene-17
47131608	CEPILLO PARA INODORO	unidad	6.00	94.40	566.40	Ene-17
47131610	FAROLA	unidad	9.00	100.30	902.70	Ene-17
47131614	PASTILLA PERFUMADORA PARA BAÑO	unidad	36	30.00	1,079.84	Ene-17
47131619	VASOS DE 7 (PAQUETES)	unidad	200	35.00	6,999.76	Ene-17
47131619	VASOS PLÁSTICOS # 3 (PAQUETES)	unidad	50.00	80.00	4,000.20	Ene-17
47131619	VASO NUM. 5 (PAQUETES)	unidad	150.00	41.30	6,195.00	Ene-17
47131619	VASO NUM. 10 (PAQUETES)	unidad	100.00	59.00	5,900.00	Ene-17
47131701	TOALLA DE COCINA	unidad	24	75.00	1,800.02	Ene-17
47131701	LIMPIAR DE CRISTALES	galon	2.00	265.50	531.00	Ene-17
47131708	FUNDAS 8 X 10	millar	30	949.99	28,499.83	Ene-17
47131708	FUNDAS 55 (PAQUETES)	unidad	25.00	696.20	17,405.00	Ene-17
47131708	FUNDA DE 50 LIBRA (PAQUETES)	unidad	20.00	584.10	11,682.00	Ene-17
47131708	FUNDAS DE 17/22 (PAQUETES)	unidad	20.00	106.20	2,124.00	Ene-17
47131801	CLORO	galon	60	74.00	4,439.87	Ene-17
47131801	AMBIENTADORES	unidad	36	57.01	2,052.21	Ene-17
47131801	DESINFECTANTES (GALON)	galon	100.00	112.10	11,210.00	Ene-17
47131801	DETERGENTE EN POLVO (SACOS)	unidad	12.00	767.00	9,204.00	Ene-17
47131803	JABÓN AZULITO	unidad	50	14.40	719.80	Ene-17
47131803	JABON LIQUIDO (GALONES)	galon	48.00	177.00	8,496.00	Ene-17
47131803	CUBIERTOS DESECHABLES (PAQUETES)	unidad	40.00	23.60	944.00	Ene-17

47131803	CUCHARAS DESECHABLES (PAQUETES)	unidad	40.00	23.60	944.00	Ene-17
47131817	PLATOS NO. 9	unidad	36	38.00	1,367.86	Ene-17
47131817	LANILLA P/ LIMPIAR	unidad	2.00	69.03	138.06	Ene-17
47131817	LIMPIADOR DE CRISTALES	galon	2.00	265.50	531.00	Ene-17
47131828	ATOMIZADOR	unidad	6	52.00	312.02	Ene-17
TOTAL COMPRAS DE ENERO 2017					32,176,734.34	

MES DE FEBRERO 2017						
Código	Artículo	Unidad de medida	Cantidad Total Estimada	Precio Unitario Estimado	Monto Total Estimado	Mes
15101505	GASOIL 2 EP	galon	629.93	153.00	96,379.29	Feb-17
15101505	GASOIL 1 EP	galon	2,478.24	151.00	374,214.24	Feb-17
15101505	GASOIL 1 EM	galon	171.52	151.00	25,899.52	Feb-17
15101505	GASOIL 2 EM	galon	98.69	153.00	15,099.57	Feb-17
15101506	GASOLINA 1 EP	galon	1,944.30	196.70	382,443.81	Feb-17
15101506	GASOLINA 2 EP	galon	678.08	198.70	134,734.50	Feb-17
15101506	GASOLINA 1 EM	galon	140.70	196.73	27,679.91	Feb-17
15101506	GASOLINA 2 EM	galon	75.90	198.70	15,081.33	Feb-17
31251503	BATERIA N-120	unidad	1.00	7,674.72	7,674.72	Feb-17
31251503	BATERIA 15-12	unidad	2.00	6,485.28	12,970.56	Feb-17
40161504	FILTROS DE ACEITE F-001, F-004 Y F-006, C-1008	unidad	6.00	691.03	4,146.19	Feb-17
40161504	FILTROS DE ACEITE F-008 Y F-002, W962	unidad	6.00	441.32	2,647.92	Feb-17

40161504	FILTRO DE ACEITE F-005 Y F-008 PH1A	unidad	6.00	93.22	559.32	Feb-17
40161505	FILTROS DE AIRE PRINCIPAL 6000 87344135 F-013 Y F-014	unidad	6.00	7,746.65	46,479.92	Feb-17
40161505	FILTROS DE AIRE RM 404847	unidad	3.00	486.16	1,458.48	Feb-17
40161514	FILTROS GASOIL F-008, BF7677	unidad	3.00	2,319.41	6,958.22	Feb-17
40161514	FILTROS GASOIL F-009 Y F-010, 711-2961917X	unidad	6.00	228.92	1,373.52	Feb-17
40161514	FILTROS GASOIL F-013 Y F-014, 33358	unidad	6.00	276.12	1,656.72	Feb-17
51101503	CAPTOPRIL DE 25 MG	Caja	1.00	384.6000	384.60	Feb-17
51101503	COMPLEJO B	unidad	3.00	27.9500	83.85	Feb-17
51101503	RANITIDINA 50 MG (TABLETAS) (CAJA)	unidad	1.00	307.6900	307.69	Feb-17
51101507	APROFLOXACINA (CAJA)	unidad	1.00	692.3000	692.30	Feb-17
51101507	LISINOPRIL 10 MG	Caja	1.00	384.6000	384.60	Feb-17
51101516	IBUPROFEN 600MG TABLETA	Caja	3.00	307.6500	922.95	Feb-17
51101518	AMBROXOL JARABE	unidad	15.00	75.3800	1,130.70	Feb-17
51101524	OMEPRAZOL 40 MG TAB. CAJA	Caja	1.00	855.1500	855.15	Feb-17
51101525	METFORMINA 850 TAB.	Caja	1.00	550.00	550.00	Feb-17
51101527	DICLOFENAC 75 MG AMPOLLA (CAJA)	unidad	50.00	15.9500	797.50	Feb-17
51101528	OXIDO DE ZINC (FRASCO)	unidad	10.00	500.00	5,000.00	Feb-17
51101532	BAJA LENGUA CAJA	unidad	1.00	91.3200	91.32	Feb-17
51101533	SALES DE REHIDRATAACION 27.9	unidad	25.00	19.9500	498.75	Feb-17
51101535	ALCOHOL ISOPROPILICO (GALON)	galon	1.00	383.9200	383.92	Feb-17
51101537	DICLOFENAC 1% GEL TOPICA	unidad	10.00	76.0000	760.00	Feb-17
51101537	ACIDO MEFENAMICO 500 MG	unidad	3.00	400.00	1,200.00	Feb-17

51101537	GLUCOMETRO	unidad	1.00	1,995.00	1,995.00	Feb-17
51101545	METRONIDAZOL (CAJA)	Caja	2.00	715.0000	1,430.00	Feb-17
51101570	CEFALEXINA 500 MG	Caja	1.00	894.2300	894.23	Feb-17
51101572	AZITROMICINA 500MG	Caja	2.00	3,400.0000	6,800.00	Feb-17
51101575	ASPIRINA 81 MG TAB.	Caja	1.00	375.0000	375.00	Feb-17
51101580	LOSARTAN 50 MG	Caja	1.00	846.1500	846.15	Feb-17
51101580	AGUA OXIGENADA	unidad	1.00	249.9900	249.99	Feb-17
51101580	ZTO (ROLLO)	unidad	2.00	200.00	400.00	Feb-17
51101580	CLOTRIMAZOL OVULOS 100MG	unidad	2.00	780.00	1,560.00	Feb-17
51101580	CURAN TAB	unidad	1.00	500.00	500.00	Feb-17
51101803	ATENEDOL 50 MG	Caja	1.00	153.8500	153.85	Feb-17
51101804	FUROSEMIDA 40 MG	Caja	1.00	230.7600	230.76	Feb-17
51101805	ANTIGRIPAL (JARABE)	unidad	20.00	65.3800	1,307.60	Feb-17
51101805	ENAPRIL 20 MG	Caja	1.00	307.6500	307.65	Feb-17
51101808	HDROCLOROTIAZIDA DE 25 MG	unidad	1.00	300.00	300.00	Feb-17
51101808	ANTIGRIPAL (TABLETA)	Caja	1.00	590.00	590.00	Feb-17
51101809	AMLOPIDINA 10 MG	Caja	1.00	384.6000	384.60	Feb-17
55101520	RESMA DE PAPEL TIMBRADO	unidad	27.00	678.50	18,319.50	Feb-17
55101520	PAPEL TIMBRADO E-HH	resma	2.00	2,124.00	4,248.00	Feb-17
55101520	SOBRES TIMBRADO	unidad	1,000.00	5.31	5,310.00	Feb-17
55101524	TALONARIOS ORDEN DESPACHO COMBUSTIBLE	unidad	300.00	25.96	7,788.00	Feb-17
55101524	HOJAS TIMBRADAS 2A	unidad	500.00	70.80	35,400.00	Feb-17

55101524	TALONARIO CONTROL AGROQUÍMICO	unidad	100.00	212.40	21,240.00	Feb-17
55101524	TALONARIOS CONTROL VISITAS A PROD.	unidad	100.00	64.90	6,490.00	Feb-17
78111802	TRANSPORTE DE PERSONAL (DB)	unidad	5.00	18,900.00	94,500.00	Feb-17
78111802	TRANSPORTE DE PERSONAL (RS)	unidad	5.00	18,900.00	94,500.00	Feb-17
78180101	CONJUNTO V.1	unidad	1.00	1,770.00	1,770.00	Feb-17
78180101	EXCENTRICA	unidad	1.00	2,124.00	2,124.00	Feb-17
78180101	SERVICIO MECANICO A3	unidad	1.00	7,670.00	7,670.00	Feb-17
78180101	CALIBRACION BOMBA INYECT. 1	unidad	1.00	2,360.00	2,360.00	Feb-17
78180101	CALIBRACION BOMBA INYECT. 4	unidad	1.00	4,130.00	4,130.00	Feb-17
78180101	CALIFICACIÓN BOMBA INYECT.	unidad	1.00	5,900.00	5,900.00	Feb-17
78180101	CABEZAL	unidad	1.00	56,640.00	56,640.00	Feb-17
78180101	REPARACION BOMBA INYECTORA	unidad	1.00	5,900.00	5,900.00	Feb-17
78180101	SERVICIO MECANICO A2	unidad	1.00	944.00	944.00	Feb-17
78180101	SERVICIO MECANICO A1	unidad	1.00	1,770.00	1,770.00	Feb-17
78180101	SELENOIDE	unidad	1.00	9,440.00	9,440.00	Feb-17
78180102	SERVICIO MECANICO A6	unidad	1.00	4,130.00	4,130.00	Feb-17
78180102	SERVICIO MECANICO A7	unidad	1.00	4,720.00	4,720.00	Feb-17
78180102	SERVICIO MECANICO A4	unidad	1.00	4,720.00	4,720.00	Feb-17
78180102	REPARACION BOMBA INYECTORA 5	unidad	1.00	3,540.00	3,540.00	Feb-17
78180102	REPARACIÓN INYEC. 5	unidad	8.00	413.00	3,304.00	Feb-17
78180102	PUNTADA 2	unidad	4.00	3,186.00	12,744.00	Feb-17
78180102	PUNTADA 1	unidad	4.00	2,065.00	8,260.00	Feb-17

78180102	JUEGO PALETA METAL	unidad	1.00	2,301.00	2,301.00	Feb-17
78180102	EMBOLO DE AVANCE	unidad	1.00	1,770.00	1,770.00	Feb-17
78180102	CONJUNTO C.A.V	unidad	1.00	3,304.00	3,304.00	Feb-17
78180102	CALENTADORES	unidad	4.00	814.20	3,256.80	Feb-17
78180102	CALIBRACION BOMBA INYECT. 3	unidad	4.00	354.00	1,416.00	Feb-17
78180102	REPARACIÓN AIRE	unidad	1.00	1,121.00	1,121.00	Feb-17
78180102	MANTENIMIENTO Y SERVICIO	unidad	1.00	15,045.00	15,045.00	Feb-17
78180201	REPARACION DE CIRCUITOS Y LINEAS ELECTRICAS	unidad	1.00	32,301.23	32,301.23	Feb-17
81111807	RELOJ BIOMETRICO	unidad	1.00	14,983.00	14,983.00	Feb-17
81111811	RENOVACIÓN DE LICENCIA	unidad	85.00	1,020.88	86,774.55	Feb-17
TOTAL COMPRAS DE FEBRERO 2017				1,779,959.98		

MES DE MARZO 2017						
Código	Artículo	Unidad de medida	Cantidad Total Estimada	Precio Unitario Estimado	Monto Total Estimado	Mes
10161707	CORONA FUNEBRE 1	unidad	1.00	9,440.00	9,440.00	Mar-17
10161707	CORONA FUNEBRE 2	unidad	1.00	7,080.00	7,080.00	Mar-17
12161503	BALON RAPID STILL II	unidad	1.00	535.72	535.72	Mar-17
12161503	SOLUCION DE CALCIO 1000 PPM	unidad	2.00	5,796.75	11,593.50	Mar-17
12161503	ALCOHOL ETILICO 95%	galon	4.00	944.00	3,776.00	Mar-17
12161503	ALGODON (ROLLO)	unidad	6.00	224.20	1,345.20	Mar-17
12161503	CLORURO CESIO DE 25 GRS (FRASCO)	unidad	1.00	3,263.88	3,263.88	Mar-17
12161503	GUANTES NITRILO 25MM 100PAK (CAJA)	Caja	1.00	430.70	430.70	Mar-17

12161503	NUTRIENTE 500 GR (FRASCO)	unidad	4.00	4,269.24	17,076.96	Mar-17
12161503	PAPEL ALUMINIO D 75 (ROLLO)	resma	3.00	376.42	1,129.26	Mar-17
12161503	POTATO DEXTROSA 500 GR (FRASCO)	unidad	4.00	3,029.06	12,116.24	Mar-17
12161503	IRON ATOMIC DE 1,000 PPM	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	Mar-17
12161503	SULFATO FERROSO 7H2O.F. 10KG (FRASCO)	unidad	1.00	44,271.24	44,271.24	Mar-17
12161503	SOLUCION DE MANGANESO 1000 PPM	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	Mar-17
12161503	SOLUCION DE POTASIO 1000 PPM	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	Mar-17
12161503	SOLUCION DE ZINC 1000 PPM	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	Mar-17
12161503	SOLUCION DE COBRE 1000 PPM	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	Mar-17
12161503	SOLUCION DE SODIO 100 ML	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	Mar-17
12161503	SOLUCION DE MAGNESIUM 1000 ML	unidad	1.00	11,593.50	11,593.50	Mar-17
12161503	ACCIDO HYDROFLUORIC METAL	unidad	1.00	46,378.72	46,378.72	Mar-17
15101505	GASOIL 3 (EP)	galon	656.64	155.00	101,779.20	Mar-17
15101505	GASOIL 1 (EP)	galon	777.12	153.00	118,899.36	Mar-17
15101505	GASOIL 6 (EP)	galon	750.00	153.00	114,750.00	Mar-17
15101505	GASOIL 5 (EP)	galon	741.42	154.77	114,750.00	Mar-17
15101505	GASOIL 4 (EP)	galon	725.02	153.00	110,928.06	Mar-17
15101505	GASOIL 2 (EP)	galon	726.41	154.00	111,867.14	Mar-17
15101505	GASOIL (EM 3) PROY	galon	168.24	183.07	30,800.00	Mar-17
15101505	GASOIL (EM 2)	galon	44.44	153.02	6,800.21	Mar-17
15101505	GASOIL (EM 1)	galon	50.65	154.00	7,800.10	Mar-17
15101506	GASOLINA 6 - EP	galon	700.00	197.20	138,040.00	Mar-17

15101506	GASOLINA 1 - EP	galon	676.80	198.70	134,480.16	Mar-17
15101506	GASOLINA 4 - EP	galon	630.78	197.20	124,389.82	Mar-17
15101506	GASOLINA 3 - EP	galon	749.50	200.20	150,049.90	Mar-17
15101506	GASOLINA 5 - EP	galon	629.13	219.41	138,040.00	Mar-17
15101506	GASOLINA 2 - EP	galon	691.70	198.70	137,440.79	Mar-17
15101506	GASOLINA (EM 3) PROY	galon	123.33	483.34	59,610.00	Mar-17
15101506	GASOLINA (EM 2)	galon	59.89	198.70	11,900.14	Mar-17
15101506	GASOLINA (EM 1)	galon	76.32	198.70	15,164.78	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 1	galon	11.40	87.20	994.08	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 9	galon	301.20	103.10	31,053.72	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 11	galon	29.90	100.10	2,992.99	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 12	galon	64.80	106.10	6,875.28	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 13	galon	119.00	104.60	12,447.40	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 14	galon	234.20	104.60	24,497.32	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 15	galon	172.60	105.00	18,123.00	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 16	galon	345.80	103.60	35,824.88	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 17	galon	704.90	93.10	65,626.19	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 18	galon	374.00	95.10	35,567.40	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 19	galon	134.10	100.10	13,423.41	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 20	galon	73.10	94.10	6,878.71	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 32	galon	124.20	105.50	13,103.10	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 21	galon	526.10	100.10	52,662.61	Mar-17

15111501	GAS PROPANO 22	galon	9.70	103.10	1,000.07	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 23	galon	327.00	100.10	32,732.70	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 24	galon	556.30	108.00	60,080.40	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 25	galon	148.10	105.00	15,550.50	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 26	galon	93.90	108.00	10,141.20	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 27	galon	241.20	111.00	26,773.20	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 28	galon	123.40	109.50	13,512.30	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 29	galon	139.90	111.00	15,528.90	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 3	galon	385.80	94.30	36,380.94	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 30	galon	71.70	105.50	7,564.35	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 31	galon	144.10	109.50	15,778.95	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 33	galon	108.40	105.50	11,436.20	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 34	galon	161.00	100.50	16,180.50	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 2	galon	526.70	96.70	50,931.89	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 4	galon	356.80	92.70	33,075.36	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 5	galon	373.70	95.70	35,763.09	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 6	galon	150.10	96.70	14,514.67	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 7	galon	279.90	94.10	26,338.59	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 8	galon	376.30	95.10	35,786.13	Mar-17
15111501	GAS PROPANO 10	galon	203.20	106.10	21,559.52	Mar-17
15121501	TANQUE DE ACEITE 20W 50	unidad	2.00	30,090.00	60,180.00	Mar-17
15121501	TANQUE DE ACEITE 15W 40	unidad	2.00	28,320.00	56,640.00	Mar-17

15121508	TANQUE DE GRASA (85140)	unidad	1.00	30,387.36	30,387.36	Mar-17
15121509	TANQUE DE GRASA COPILLA	unidad	1.00	29,264.00	29,264.00	Mar-17
22101706	PIEZAS VARIAS 2	unidad	1.00	27,109.70	27,109.70	Mar-17
22101706	PIEZAS VARIAS 1	unidad	1.00	32,391.00	32,391.00	Mar-17
22101706	CRUCETA	unidad	1.00	9,204.00	9,204.00	Mar-17
23151806	PAPEL FILTRO GRADO 393	unidad	45.00	2,596.00	116,820.00	Mar-17
24112404	CAJA PLASTICA	unidad	75.00	390.00	29,250.00	Mar-17
24141704	BROCHURE	millar	2.00	17,735.40	35,470.80	Mar-17
41114103	CRONOMETRO DIGITAL PORTATIL	unidad	3.00	1,876.20	5,628.60	Mar-17
41115603	PH METRO DIGITAL	unidad	8.00	3,068.00	24,544.00	Mar-17
41115609	CONDUCTIMETRO DE BOLSILLO PORTATIL	unidad	8.00	5,605.00	44,840.00	Mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 1 ML	unidad	15.00	398.25	5,973.75	Mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA CLASE A, 25 ML	unidad	5.00	1,380.60	6,903.00	Mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 10 ML	unidad	10.00	460.20	4,602.00	Mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 20 ML	unidad	15.00	157.18	2,357.64	Mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA CLASE A, 50 ML	unidad	15.00	198.24	2,973.60	Mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA F. 8 ML	unidad	10.00	520.38	5,203.80	Mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 5 ML	unidad	3.00	2,324.60	6,973.80	Mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 0.5 ML	unidad	5.00	647.82	3,239.10	Mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 2 ML	unidad	5.00	1,226.61	6,133.05	Mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA F. 3 ML	unidad	10.00	991.20	9,912.00	Mar-17
41121510	PIPETAS VOLUMÉTRICA 4ML	unidad	4.00	1,396.53	5,586.12	Mar-17

41121801	MATRAZ VOLUMÉTRICO 250 ML	unidad	20.00	520.38	10,407.60	Mar-17
41121801	MATRAZ VOLUMÉTRICO 10 ML	unidad	15.00	177.00	2,655.00	Mar-17
41121801	MATRAZ VOLUMÉTRICO 25 ML	unidad	5.00	1,416.00	7,080.00	Mar-17
41121801	MATRAZ VOLUMÉTRICO 1000 ML	unidad	15.00	296.89	4,453.32	Mar-17
41121801	MATRAZ VOLUMÉTRICO 200 ML	unidad	10.00	949.90	9,499.00	Mar-17
41121801	MATRAZ VOLUMETRICO 50 ML	unidad	2.00	4,425.00	8,850.00	Mar-17
41121801	MATRAZ VOLUMÉTRICO C. A 500 ML	unidad	5.00	1,347.56	6,737.80	Mar-17
41121808	BURETAS P. LLAVE 25 ML	unidad	1.00	10,934.35	10,934.35	Mar-17
41121808	BURETAS 10 ML	unidad	3.00	5,655.50	16,966.51	Mar-17
44103101	TINTA 210 AZUL	unidad	8.00	550.00	4,399.98	Mar-17
44103101	TINTA 210 NEGRA	unidad	4.00	1,100.00	4,399.98	Mar-17
44103101	TINTA 401 AZUL	unidad	4.00	4,500.00	18,000.00	Mar-17
44103101	TINTA 400 NEGRA	unidad	6.00	3,800.00	22,800.01	Mar-17
44103101	TINTA 201 MAGENTA	unidad	8.00	550.00	4,399.98	Mar-17
44103101	TINTA 210 AMARILLO	unidad	8.00	550.00	4,399.98	Mar-17
44103101	TINTA 403 AMARILLO	unidad	4.00	4,500.00	18,000.00	Mar-17
44103101	TINTA 402 AMARILLO	unidad	8.00	2,250.00	18,000.00	Mar-17
44103103	TONER 285	unidad	25.00	885.00	22,125.00	Mar-17
44103103	TONER 278A	unidad	25.00	885.00	22,125.00	Mar-17
44103103	TONER 435	unidad	10.00	10.00	580.01	Mar-17
44103105	CARTUCHO 2031 G.	unidad	4.00	4,950.00	19,799.98	Mar-17
44103105	CARTUCHO 97	unidad	15.00	2,500.00	37,499.93	Mar-17

44103105	CARTUCHO 21	unidad	25.00	949.99	23,749.86	Mar-17
44103105	CARTUCHO 22	unidad	25.00	1,350.00	33,750.07	Mar-17
44103105	CARTUCHO 96	unidad	20.00	2,250.00	45,000.01	Mar-17
44103117	CINTAS 890 S	unidad	10.00	375.00	3,750.04	Mar-17
46191605	MANÓMETROS PARA EXTINTORES	unidad	5.00	354.00	1,770.00	Mar-17
46191606	LLENADO DE EXT. 22 LIBRAS	unidad	18.00	1,180.00	21,240.00	Mar-17
46191606	LLENADO DE EXT. 20 LIBRAS	unidad	3.00	944.00	2,832.00	Mar-17
46191606	LLENADO DE EXT. CO2 10L LIBRAS	unidad	1.00	944.00	944.00	Mar-17
46191606	LLENADO DE EXT. AUT. 10L ABC	unidad	1.00	590.00	590.00	Mar-17
46191606	LLENADO DE EXT. 10L ABC	unidad	5.00	590.00	2,950.00	Mar-17
46191606	LLENADO DE EXT. CO2 15 LIBRAS	unidad	2.00	1,947.00	3,894.00	Mar-17
46191607	RING PARA EXTINTORES	unidad	8.00	59.00	472.00	Mar-17
46191608	STEMG SENTRY PARA EXT.	unidad	3.00	236.00	708.00	Mar-17
50201706	CAFE	libra	300.00	220.00	65,999.76	Mar-17
50201707	AZUCAR BLANCA (6 SACOS)	unidad	7.00	3,500.00	24,499.99	Mar-17
50201714	CREMORA	unidad	24.00	350.00	8,400.00	Mar-17
50202203	VINAZA	unidad	2.00	18,821.00	37,642.00	Mar-17
50202301	BOTELLAS DE AGUA - PAQ.- 1	unidad	12.00	390.00	4,680.00	Mar-17
50202301	BOTELLONES DE AGUA	unidad	1,035.00	22.00	22,770.00	Mar-17
50202301	BOTELLAS DE AGUA (PAQ)	unidad	500.00	65.00	32,500.00	Mar-17
53131502	PAPEL TOALLAS PARA MANO	unidad	244.00	108.34	26,433.94	Mar-17
53131509	PAPEL JUMBO	unidad	360.00	45.83	16,499.23	Mar-17

78180104	REPARACION Y MANTENIMIENTO	unidad	1.00	37,887.99	37,887.99	Mar-17
80131502	ALQUILER DE FOTOCOPIADORA	unidad	6.00	23,600.00	141,600.00	Mar-17
81101512	ASISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA PARA CONFECCION SISTEMA INFORMACION GEOGRAFICA (ZONIFICACION CULTIVO DE TABACO EN R.D.)	unidad	1.00	599,308.32	599,308.32	Mar-17
82101601	PUBLICIDAD	unidad	1.00	15,000.01	15,000.01	Mar-17
82101601	PUBLICIDAD	unidad	10.00	23,600.00	236,000.00	Mar-17
82101601	PUBLICIDAD	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	Mar-17
82101601	PUBLICIDAD	unidad	1.00	17,700.00	17,700.00	Mar-17
82101601	PUBLICIDAD	unidad	1.00	11,800.00	11,800.00	Mar-17
82101601	PUBLICIDAD	unidad	1.00	10,000.00	10,000.00	Mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS NO PROC. 1	unidad	1.00	2,186.96	2,186.96	Mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS NO PROC. 2	unidad	1.00	2,186.96	2,186.96	Mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS NO PROC. 3	unidad	1.00	2,186.96	2,186.96	Mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 7 MAY	unidad	1.00	73,800.00	73,800.00	Mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 2	unidad	1.00	40,241.99	40,241.99	Mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 9 IMPRE	unidad	1.00	39,900.00	39,900.00	Mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 4	unidad	1.00	29,516.00	29,516.00	Mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 5 MAR	unidad	1.00	12,500.00	12,500.00	Mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 6 ABR	unidad	1.00	54,600.00	54,600.00	Mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 8 JUN	unidad	1.00	58,600.00	58,600.00	Mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 3	unidad	1.00	31,550.00	31,550.00	Mar-17
90101802	PICADERAS VARIADAS 2 HM	unidad	1.00	5,104.05	5,104.05	Mar-17

90101802	PICADERAS VARIADAS 1 HM	unidad	1.00	5,336.00	5,336.00	Mar-17
90101802	ALIMENTOS VARIOS 1	unidad	1.00	44,722.00	44,722.00	Mar-17
90111502	INSTALACION MODULO DISEÑO ESPECIAL 6.75 X 7.0 MTS.	unidad	1.00	552,274.87	552,274.87	Mar-17
90111602	INSTALACION 3 TONELADAS AIRE ACONDICIONADO	unidad	1.00	45,693.84	45,693.84	Mar-17
90111602	INSTALACION DOS CORTINAS DE AIRE 5	unidad	1.00	31,590.79	31,590.79	Mar-17
TOTAL COMPRAS DE MARZO 2017				5,997,643.52		

TOTAL PRIMER TRIMESTRE 2017	39,954,337.83
------------------------------------	----------------------